

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>319.138.961</b>	<b>319.429.995</b>	<b>319.360.579</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	109.044
	02		Del Gobierno Central	10	10	109.044
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	109.044
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	16.043	16.043	15.937
	01		Arriendo de Activos No Financieros	16.043	16.043	15.937
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	2.588	2.588	1.879.069
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	300.269	289.914	1.455.249
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	156.973	77.343	146.322
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	143.296	143.296	1.160.206
	99		Otros		69.275	148.721
09			APORTE FISCAL	291.215.775	306.756.089	302.912.746
	01		Libre	291.215.775	306.756.089	302.912.746
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.140	4.140	0
	03		Vehículos	4.140	4.140	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		45.683	708.438
	10		Ingresos por Percibir		45.683	708.438
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	27.600.126	12.315.518	12.280.096
	02		Del Gobierno Central	27.600.126	12.315.518	12.280.096
		027	SUBDERE - Recuperación Región del Maule	16.359.088	0	0
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	11.241.038	12.315.518	12.280.096
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			<b>GASTOS</b>	<b>319.138.961</b>	<b>319.429.995</b>	<b>318.443.835</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	21.141.100	21.929.310	21.379.321
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.282.366	1.682.366	1.677.358
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	492.976	492.977
	01		Prestaciones Previsionales	10	49.869	49.869
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		443.107	443.108
25			INTEGROS AL FISCO	156.983	90.786	90.786
	99		Otros Integros al Fisco	156.983	90.786	90.786
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		37.481	37.480
	01		Devoluciones		0	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		37.481	37.480
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	856.525	913.626	899.916
	02		Edificios	16.560	0	0
	03		Vehículos	297.922	297.922	297.923
	05		Máquinas y Equipos	187.770	187.770	181.890
	06		Equipos Informáticos	144.766	144.766	142.108
	07		Programas Informáticos	209.507	209.507	208.112
	99		Otros Activos no Financieros		73.661	69.883
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	295.701.947	244.313.644	243.896.208
	01		Estudios Básicos	3.955.728	3.308.187	3.275.995
	02		Proyectos	291.746.219	241.005.457	240.620.213
32			PRÉSTAMOS	10	1.786.883	1.786.876
	06		Por Anticipos a Contratistas	10	1.786.883	1.786.876

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

		001	Anticipos a Contratistas	10	1.786.883	0
		999	Otros		0	1.786.876
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	48.182.913	48.182.913
	07		Deuda Flotante	10	48.182.913	48.182.913
35			SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
			<b>RESULTADO</b>			<b>916.744</b>